DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO
MARANHÃO

TERCEIROS Ano 2 - Edição Nº 209 de 9 de Março de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE RESULTADO: 1/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - SRP

AVISO DE RESULTADO: 2/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

aDOM Página(s) 1 de 2

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO
MARANHÃO

TERCEIROS Ano 2 - Edição Nº 209 de 9 de Março de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE - LICITAÇÃO - AVISO DE
RESULTADO: 1/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão/MA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 003/2022 - SRP, que  teve como objeto o Registro de Preços para eventual aquisição
material de construção em geral (hidráulico, carpintaria, tintas, ferragens, ferramentas e etc.), para atender as
necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão – MA, tendo assim por
vencedora desta licitação a empresa VIANA & CASTRO LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.487.574/0001 -64, sediada
na Rua Emílio Murad, 226 – Centro – Altamira do Maranhão - MA, com o Valor Total de R$ 905.888,40
(Novecentos e cinco mil oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos), considerando que o critério de
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a empresa supra como vencedora
do Pregão Eletrônico n°. 003/2022 - SRP. Altamira do Maranhão/MA, 25 de Fevereiro de 2022. Jânio César
Matos Araújo – Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE RACIAL E DA MULHER - LICITAÇÃO -
AVISO DE RESULTADO: 2/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO - MA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

A Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão/MA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 005/2022, que  teve como objeto o Aquisição de 01 (um) veículo do tipo passeio,
Automóvel Básico sem acessibilidade – Veículo (zero quilômetro), com ar condicionado, capacidade mínima para
5 lugares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município De Altamira
Do Maranhão – MA, tendo assim por vencedora desta licitação a empresa: P G AGUIAR VIEIRA/ NOME
FANTASIA: EMPORIO EMPREENDIMENTOS, VEÍCULOS E SERVIÇOS, CNPJ: 27.967.465/0001 -72/ INSC.
ESTADUAL Nº 125307918/SEDE: RODOVIA BR 316, 1996 VILA OLIMPICA CEP: 65.309 -899, SANTA INÊS-MA,
com o Valor Total de R$ 73.500,00 (Setenta e três mil e quinhentos reais). Considerando que o critério de
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por item. Declaramos então a empresa supra como vencedora
do Pregão Eletrônico n°. 005/2022.  Altamira do Maranhão/MA, 07 de Março de 2022. Jânio César Matos
Araújo – Pregoeiro.

aDOM Página(s) 2 de 2